
BWGV-Cup
und BWGV-Pressecup - 12.10.2019
Ergebnisse
Vierball - Stableford; 18 Löcher

20161021 A-B 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 127 Course: 71.8
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132 Course: 73.6

Stand: 13.10.19, 14:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto BWGV Cup 2019
1 1 Schmidt, Thomas Georg Bergisch Land, GC  +2,3/+3

Christen, Urs Obere Alp, GC  20,5/23  33  33
2 Höninger, Noah Bad Saulgau, GC   2,3/ 2

Gehring, Rainer Bad Rappenau, GC  13,1/15  28  35
3 Sattler, Klaus Schönbuch, GC  11,3/13

Kohlhammer, Manfred Pfullinger Hof  17,6/20  25  40
4 Gehring, Alois Sinsheim  10,9/12

Pohl, Werner Sinsheim  12,4/14  24  38
5 List, Andreas Johannesthal, GC   9,1?/10

Kroll, Klaus Pforzheim, GC  14,8/16  23  36
6 Arnold, Jürgen Cleebronn Golfclub  11,0/12

Friedrich, Manfred Cleebronn Golfclub  16,8/19  16  29
* Müller, Dr. Friedrich-W. Stuttgarter GC Solit  10,9/12

Litz, Edgar Pfullinger Hof  10,9/12  16  28
8 Greiner, Walter Liebenstein  11,4/13

Stähli, Gerry Öschberghof, L&GC  15,0/17  14  29
9 Inselsberger, Eva-Marie Nippenburg GC  16,6/21

Thomas, Catriona Johannesthal, GC  19,9/25  12/13  34
10 Kerscher, Wolf-Dieter Bad Überkingen, GC  16,8/19

Mader, Reiner Gero Rochushof, GC  19,0/21  10  28
* Barth, Hans Jürgen Grafenhof, G&CC   9,0/10

Lorch, Werner Hetzenhof, GC  20,9/23  10  26
12 Paravisini, Giselle Rickenbach, GC  17,5/22

Gerspach, Elisabeth Rickenbach, GC  20,1/25   5/6  23
13 Hipp, Rainer Königsfeld, GC  30,2/34

Hipp, Dorothee Königsfeld, GC  34,0/41   3  36

Netto BWGV Cup 2019
1 1 Sattler, Klaus Schönbuch, GC  11,3/13

Kohlhammer, Manfred Pfullinger Hof  17,6/20  25  40
2 2 Gehring, Alois Sinsheim  10,9/12

Pohl, Werner Sinsheim  12,4/14  24  38
3 3 List, Andreas Johannesthal, GC   9,1?/10

Kroll, Klaus Pforzheim, GC  14,8/16  23  36
* Hipp, Rainer Königsfeld, GC  30,2/34

Hipp, Dorothee Königsfeld, GC  34,0/41   3  36
5 Höninger, Noah Bad Saulgau, GC   2,3/ 2

Gehring, Rainer Bad Rappenau, GC  13,1/15  28  35
6 Inselsberger, Eva-Marie Nippenburg GC  16,6/21

Thomas, Catriona Johannesthal, GC  19,9/25  12/13  34
7 Schmidt, Thomas Georg Bergisch Land, GC  +2,3/+3

Christen, Urs Obere Alp, GC  20,5/23  33  33
8 Greiner, Walter Liebenstein  11,4/13

Stähli, Gerry Öschberghof, L&GC  15,0/17  14  29
Seite 1



BWGV-Cup und BWGV-Pressecup-12.10.2019, Ergebnisse - Stand: 13.10.19, 14:14 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Arnold, Jürgen Cleebronn Golfclub  11,0/12
Friedrich, Manfred Cleebronn Golfclub  16,8/19  16  29

10 Kerscher, Wolf-Dieter Bad Überkingen, GC  16,8/19
Mader, Reiner Gero Rochushof, GC  19,0/21  10  28

* Müller, Dr. Friedrich-W. Stuttgarter GC Solit  10,9/12
Litz, Edgar Pfullinger Hof  10,9/12  16  28

12 Barth, Hans Jürgen Grafenhof, G&CC   9,0/10
Lorch, Werner Hetzenhof, GC  20,9/23  10  26

13 Paravisini, Giselle Rickenbach, GC  17,5/22
Gerspach, Elisabeth Rickenbach, GC  20,1/25   5/6  23

Brutto Presse Cup 2019
1 1 Brinker, Malu Mannheim-Viernheim  +1,6/ 0

Sräga, Jennifer Alexandra Augsburg, GC   4,4/ 7  30/32  33
2 Zimmermanns, Norbert Nippenburg GC   7,8/ 9

Horyna, Mark Nippenburg GC   8,6/ 9  26  34
3 Kümmerle, Werner Bad Saulgau, GC  13,2/15

Marx, Peter Gröbernhof, GC  26,6/30  21  39
4 Denner, Andreas Pfullinger Hof  14,3/16

Walther, Jürgen Freudenstadt, GC  19,5/22  15  31
5 Frick, Michael Hechingen-Hohenzolle  15,4/17

Geldsetzer, Barbara Weitenburg  22,9/28  12  31
6 Hug, Dr. Hubert Sigmaringen, GC  19,0/21

Meiler, Ursula Johannesthal, GC  28,0/34  10  34
7 Staudt, Ditmar Liebenstein  26,1/29

Koblenzer, Cornelia Niederreutin  24,9/31   6  30

Netto Presse Cup 2019
1 1 Kümmerle, Werner Bad Saulgau, GC  13,2/15

Marx, Peter Gröbernhof, GC  26,6/30  21  39
2 Zimmermanns, Norbert Nippenburg GC   7,8/ 9

Horyna, Mark Nippenburg GC   8,6/ 9  26  34
* Hug, Dr. Hubert Sigmaringen, GC  19,0/21

Meiler, Ursula Johannesthal, GC  28,0/34  10  34
4 Brinker, Malu Mannheim-Viernheim  +1,6/ 0

Sräga, Jennifer Alexandra Augsburg, GC   4,4/ 7  30/32  33
5 Frick, Michael Hechingen-Hohenzolle  15,4/17

Geldsetzer, Barbara Weitenburg  22,9/28  12  31
* Denner, Andreas Pfullinger Hof  14,3/16

Walther, Jürgen Freudenstadt, GC  19,5/22  15  31
7 Staudt, Ditmar Liebenstein  26,1/29

Koblenzer, Cornelia Niederreutin  24,9/31   6  30

Nearest-to-the-Pin Damen
1 Brinker, Malu Mannheim-Viernheim  +1,6/ 0 2,38 m

Nearest-to-the-Pin Herren
1 Kohlhammer, Manfred Pfullinger Hof  17,6/20 4,56 m

Longest Drive Damen
1 Brinker, Malu Mannheim-Viernheim  +1,6/ 0

Longest Drive Herren
1 Zimmermanns, Norbert Nippenburg GC   7,8/ 9

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 71.8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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